[image: image1.png]

Парфеньевский муниципальный  район

  Администрация Парфеньевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 августа 2020 года                                                                                                 № 47
О проекте муниципального правового

акта о внесении изменений в Устав

муниципального образования Парфеньевское

сельское поселение Парфеньевского

муниципального района

костромской области
            В целях приведения Устава муниципального образования Парфеньевское  сельское поселение, Парфеньевского муниципального района Костромской области, в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации, администрация Парфеньевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области

                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Парфеньевское сельское поселение Парфеньевского муниципального района Костромской области  (приложение  №1).

2.  Назначить на 17 сентября 2020 года в 15.00 часов,  в помещении  администрации Парфеньевского сельского поселения  (Костромская область, Парфеньевский район,  с. Парфеньево, ул. Пионерская, дом 5,  публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования  Парфеньевское сельское поселение Парфеньевского муниципального района Костромской области в форме слушаний с участием представителей общественности,  администрации и депутатов сельского поселения.

3. Предложения по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Парфеньевское сельское поселение Парфеньевского муниципального района Костромской области направлять до 18 сентября 2020г. в администрацию Парфеньевского  сельского поселения по адресу: Костромская область, Парфеньевский район, с. Парфеньево, ул. Пионерская,  дом 5 или по телефонам 2-12-99, 2-16-47.

4. Опубликовать проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав в печатном издании муниципального образования Парфеньевское сельское поселение Парфеньевского муниципального района Костромской области  - информационном бюллетене «Парфеньевские вести».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава Парфеньевского сельского поселения

Парфеньевского муниципального района

 Костромской области                                                                              С.Ю.Алексеев

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАРФЕНЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ПАРФЕНЬЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Устав муниципального образования Парфеньевское сельское поселение Парфеньевского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов Парфеньевского сельского поселения Парфеньевского муниципального района Костромской области
от «23» апреля 2018 года №28 (в редакции муниципальных правовых актов от  «20» августа 2018 года №46, от «17» мая  2019 года №84, от «18» октября 2019 года № 98), следующие изменения:

Статью 33 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Депутату Совета депутатов сельского поселения, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительностью которого составляет в совокупности до 6 рабочих дней в месяц.»

Статья 2

1. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Парфеньевского сельского поселения

Парфеньевского муниципального района

Костромской области                                                                          С.Ю. Алексеев